Администрация Луговского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02 июня 2025
                                                                             № 25
О запрете купания на водоемах, расположенных на территории Луговского сельского поселения в летний период.
В соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах сельского поселения в летний период 2025 года

1.
Запретить купание на водоемах, расположенных на территории Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области в летний период.

2.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах, расположенных на территории Луговского сельского поселения.

3. Утвердить перечень водоемов не пригодных для купания, расположенных на территории Луговского сельского поселения в купальный период 2025 года (приложение 1).
4. Ведущему специалисту администрации Луговского сельского поселения Огарь Елене Михайловне   в срок до 06.06.2025 года:

- провести ревизию информационных знаков безопасности «Купание запрещено» в местах не пригодных для купания на водных объектах сельского поселения, организовать установку недостающих знаков;
- обеспечить доведения до населения через размещение на информационных стендах, требования правил безопасного поведения на воде, запретов на купание в не оборудованных для этого местах.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой оставляю за собой.

Глава Луговского сельского поселения
                                 М.В.Бедель

                                                                                                 Приложение   1

                                                       к распоряжению администрации

                                                         Луговскогоо сельского поселения

 сельского поселения

 от 02.06.2025 № 25

Перечень

 водоемов не пригодных для купания, расположенных на территории

Луговского сельского поселения период 2025 года

	№ п/п
	Наименование водоема
	Местонахождение водоёма
	Причина запрета купания

	1
	2
	3
	5

	1.
	 р. Иртыш
	с.Луговое
	Не соответствие водоёма правилам охраны жизни людей на водных объектах, санитарным правилам

	2.
	р. Ачаирка
	с. Луговое д.Солоновка
	Не соответствие водоёма правилам охраны жизни людей на водных объектах, санитарным правилам